1

國立臺中科技大學美容系
111 學年度 2 學期第 2 次系(科)務會議紀錄

開會時間：112 年 4 月 19 日(星期三)，時間：13:00-15:00
開會地點：仁愛樓 1 樓數位自學中心(R107)
主    席：李雅婷主任                            紀    錄：黃靜枝組員
出列席人員：如簽到表

壹、 報告事項

1. 人事室通知請於 112年 4月 30日前至教職員領有專業證照及兼職兼課系

統填報調查表。為定期調查本校所屬教師及職員領有專業證照及兼職兼

課情形，請本校職員(因具結書更新，請每位公務員都要進去填報)及本

校專任教師 111學年度第 2學期有異動者於 112年 4月 30日前至系統填

報或更新，並確認個人相關資料(確認後請按儲存)，以利本室彙整陳核

列管。填報路徑如下：本校 My Portal 進入→應用系統→教職員資料管

理系統→教職員領有專業證照及兼課兼職調查。兼職兼課相關法令宣導

請詳閱附件。

2. 教務處教學資源中心通知【110學年度教學績優教師】遴選徵件期程如下:

(1) 學院推薦(含全人教育委員會):各系推薦期程已於 112.4.15截止。

(2) 教務處遴選:自 112年 03月 01日(星期三)起至 112年 04月 26日(星

期三)17:00 截止。敬請申請教師於 112 年 04 月 26 日(星期三)17:00

前，備妥應備文件，送教務處教學資源中心提會審議。

(3) 詳情請參閱教學資源中心網站公告。

3. 112年 3月 8日美容系學生實習與就業輔導委員會議決議事項：

111年通過教育部「學海築夢計畫」預計選送 4位學生至日本實習，因受

COVID-19 疫情影響影響，學海築夢計畫薦送學生出國實習延至 112 年暑

假實施，本次會議決議通過 112 年暑假薦送日間部四技三 1 俞○潔、黃

○文、陳○淇及日間部二技三 A許○婷等 4名學生赴日實習案。

4. 112年 3月 15日美容系教評會議決議事項：

112學年度新聘「美容領域專案教師」面試通過 1名專案講師，甄審結果

續提院教評會議審議。

5. 112學年度碩士班考試入學審查，因林恩仕委員請假，由高而仕委員遞補。

2

貳、提案討論：
提案一：審查本系專任教師黃宜純教授校外兼職案，提請討論。

說明：
1. 黃宜純教授為本案之當事人，基於迴避原則於審理本案時自行迴避。

2. 依據「國立臺中科技大學教師校外兼課兼職處理要點」辦理。

3. 黃宜純教授於「社團法人臺北服飾文化藝術基金會」擔任董事乙職，聘

期自 112年 3月 3日起至 115年 3月 2日，校外兼職申請表及佐證資料

詳見附件一。

決議：照案通過。

提案二：2023 美容科學與造型技術研討會議程與工作分工案，提請討論。

說明：
1. 2023 美容科學與造型技術研討會研討會採實體方式辦理，擬邀請中國

醫藥大學藥妝系江秀梅教授兼主任與玄奘大學時尚設計系吳珮韓副教

授兼主任蒞臨演講，研討會議程草案如附件二。

2. 本次研討會工作分工表草案如附件二。

決議：經全體出席委員討論後決議，因投稿口頭發表的篇數過少，取消口頭發

表。修正後之研討會議程及工作分工表如附件二。

提案三：審查本系碩士生學位論文專業領域符合本系教育目標與專業領域，請

討論。
說明：

1. 依「國立臺中科技大學學位論文專業符合檢核要點」及「國立臺中科技大

學美容系學位論文專業符合檢核規定」辦理(附件三)。

2. 本次 1位碩士生提出審核，碩士生學位論文題目專業領域相符審核表，詳

見附件三。

決議：經全體出席委員審核結果通過。

參、 臨時動議

提案一：本系針對 111年度執行應屆畢業生及畢業滿 1年、3年、5年校友

流向調查結果研擬教學改善措施，提請討論。(林洹瑜老師)

說明：本系 111 年度執行應屆畢業生及畢業滿 1 年、3 年、5 年校友流向

調查結果分析詳如附件四。
決議：經全體出席委員討論決議暫無調整措施。

3

提案二：修訂「國立臺中科技大學美容系學位論文專業符合檢核規定」，提

請討論。

說明：
1. 修訂規定條文：三、本系碩士生應於學位考試申請三個月前填具「學

位論文主題專業領域相符審核表」，須經本系系務會議專業符合審核

通過，若審核未通過者須於 2週內重新送件審核，另學位考試前論

文主題若修改者須重新送件審核。

2. 「國立臺中科技大學美容系學位論文專業符合檢核規定」及修正對

照表詳如附件五。

決議：照案通過。

肆、散會(15：00)